
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS NOVOS
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

82.939.232/0001-74CNPJ: (49) 3541-6200

89620-000 - Campos Novos

Telefone:
RUA EXPEDICIONARIO J. B. DE ALMEIDA, 323 - CENTROEndereço:

Nr.:   60/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

113/2023

29/08/2023

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei  10.520/2002, Art.  1 e alterações posteriores,  a vista do parecer conclusivo exarado pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

19/03/2024
Pregão eletrônico
60/2023 - PE
113/2023

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE SOLUÇÃO EM
GESTÃO DE FROTA DE VEÍCULOS TERRESTRES E DE EQUIPAMENTOS
MOTORIZADOS, ACOPLADOS E REBOCÁVEIS QUE POSSUAM TANQUE DE
COMBUSTÍVEL PRÓPRIO, ABRANGENDO AS FUNÇÕES DE CADASTRAMENTO, O
GERENCIAMENTO DOS CUSTOS SEJAM ELES COM ABASTECIMENTO, COM
MANUTENÇÃO (PEÇAS E SERVIÇOS) E COM OBRIGAÇÕES LEGAIS; QUE
CONTEMPLE TODAS AS DESPESAS EFETUADAS POR MEIO DE CONTRATOS,
COMPRAS DIRETAS, PRONTO PAGAMENTO, SUPRIDAS POR ALMOXARIFADOS
OU CUSTEADAS POR CONVÊNIOS COM ENTIDADES MANTENEDORAS
EXTERNAS À ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL OU POR TERCEIROS NA FORMA DE
DOAÇÃO E AMBIENTE OPERACIONAL, SEGUNDO OS QUANTITATIVOS E
DESCRIÇÕES DAS ATIVIDADES A SEREM DESENVOLVIDAS.

Participante: LNXOpen Informatica Ltda

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 SISTEMA INFORMATIZADO DE GESTÃO DE FROTAS - SISTEMA

INFORMATIZADO DE GESTÃO DE FROTAS- CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PROVER SISTEMA INFORMATIZADO
DE GESTÃO DE FROTA DE VEÍCULOS TERRESTRES E DE
EQUIPAMENTOS MOTORIZADOS, ACOPLADOS E REBOCÁVEIS QUE
POSSUAM TANQUE DE COMBUSTÍVEL PRÓPRIO, ABRANGENDO AS
FUNÇÕES DE CADASTRAMENTO, O GERENCIAMENTO DOS CUSTOS
SEJAM ELES COM ABASTECIMENTO, COM MANUTENÇÃO (PEÇAS E
SERVIÇOS) E COM OBRIGAÇÕES LEGAIS. GESTÃO DE
APROXIMADAMENTE 261 VEÍCULOS.

12,000 MES 8.221,50 98.658,00

Marca: N/C
Total do Participante: 98.658,00

Total Geral: 98.658,00

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 03.008.04.122.0003.2002.3.3.90.00.00 R$ 104.086,80

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):



Página: 2 / 2

Assinatura do Responsável

19/03/2024Campos Novos,

FELIPE SBRUSSI

SECRETÁRIO DA FAZENDA E ADMINISTRAÇÃO


